
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Approvazione Piano dell’offerta formativa di istituto 2019-22, 

versione a.s. 2020-21 

RIUNIONE n° 3  del 4 maggio 2021 – DELIBERA N° 21 

 

Nell’anno 2021, addì quattro maggio, alle ore 18.30, debitamente convocato da remoto via 

Piattaforma Teams, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Enrico Beduzzi. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Ariozzi Francesca, Beduzzi 

Enrico, Caldarola Daniela, Stefini Giuseppe, Lancini Paolo, Pagani Alberto, Sarzenti Michele,  

Sono assenti i sigg: Tassi Monica, Casale Carolina, Locatelli Alida, Vianelli Emanuela 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il comma 12 della L.107/2015 che prevede che “le istituzioni scolastiche predispongano…il piano 

triennale dell’offerta formativa” 

VISTO il comma 14 della L. 107/2015, che sostituisce l’articolo 3, commi 1 e 3, del D.P.R. n° 275 del 

8/3/99, e che precisa che 

• ogni istituzione scolastica predispone…il piano triennale dell’offerta formativa, rivedibile 

annualmente. Il piano è il documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e progettuale 

delle istituzioni scolastiche ed esplicita la progettazione curricolare, extracurricolare educativa e 

organizzativa che le singole scuole adottano nell’ambito della loro autonomia; 

• il piano…riflette le esigenze del contesto culturale, sociale ed economico della realtà locale…e 

indica gli insegnamenti e le discipline tali da coprire a) il fabbisogno dei posti comuni e di 

sostegno dell’organico dell’autonomia sulla base del monte orario degli insegnamenti…. nonché 

del numero di alunni con disabilità; b) il fabbisogno dei posti per il potenziamento dell’offerta 

formativa; 

• indica altresì il fabbisogno relativo ai posti del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario… 

VISTO il comma 14 della L.107/2015 che al paragrafo 4 prevede che 

• il Piano triennale, in vigore dal 2016-17, sia elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli 

indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definite dal 

dirigente scolastico; 

• il Piano sia approvato dal Consiglio di Istituto. 

TENUTO CONTO della proposta della Commissione autonomia e del Gruppo di autovalutazione che, su 

mandato del collegio docenti [delibera n°5 del CD dell’8 settembre 2020] hanno elaborato il Piano 

dell’offerta formativa 2019-22, aggiornamento a.s. 2020-21, valutato positivamente dal collegio 

nella seduta del 3 febbraio 2021[delibera n°17 a.s. 2020-21]. 
 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 15; voti contrari 0 ; astenuti 0 

 



DELIBERA 

di approvare il Piano dell’offerta formativa triennale (POF) 2019-22, aggiornamento a.s. 2020-21, 

elaborato su mandato del Collegio dei docenti dell’8 settembre 2020 dalla Commissione autonomia 

e dal Gruppo di autovalutazione della scuola e pubblicato sul sito dell’istituto. I capitoli del POF 

approvati fanno parte integrante della presente deliberazione. 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof. Marco Purpura Sig. Enrico Beduzzi 

 


		2021-07-17T12:30:26+0200
	PARZANI DIEGO




